



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 108/2021 - Pregão Presencial nº 37/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 108/2021, Pregão Presencial nº 37/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 00802002000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	7.000,00	UN	SERINGA 3 ML	SR	0,16000	1.120,00
6	10.000,00	UN	SERINGA 1 ML	SR	0,17000	1.700,00
13	100,00	UN	EQUIPO DE ALIMENTAÇÃO	DESCARP ACK	1,29000	129,00
15	2.000,00	UN	CURATIVO OCULAR INFANTIL	CRAL	0,50000	1.000,00
21	500,00	UN	ABOCATH Nº. 20	POLYMED	0,72000	360,00
22	5.000,00	UN	ABOCATH Nº. 24	POLYMED	0,72000	3.600,00
23	3.000,00	UN	ABOCATH Nº. 22	POLYMED	0,72000	2.160,00
37	1.000,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 20	BIOSANI	0,66000	660,00
38	2.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 12	BIOSANI	0,62000	1.240,00
45	4,00	UN	IMOBILIZADOR DE CABECA RESGATE	RESGATE SP	93,33000	373,32
46	4,00	UN	CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO	RESGATE SP	59,03000	236,12
49	10,00	UN	KIT DE TALAS ARMADAS	RESGATE SP	37,73000	377,30
50	10,00	UN	TERMOMETRO DIGITAL	WINER	10,27000	102,70
51	10,00	UN	FLUXOMETRO	IFAB	51,34000	513,40
53	10,00	UN	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	IFAB	209,56000	2.095,60
54	1.000,00	UN	FITA ZEBRADA PARA AUTOCLAVE	MASTERF LIX	3,67000	3.670,00
68	500,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 4	BIOSANI	0,64000	320,00
72	500,00	UN	SONDA URETRAL Nº 6	BIOSANI	0,55000	275,00
73	500,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 8	BIOSANI	0,56000	280,00
74	500,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 10	BIOSANI	0,58000	290,00
82	10,00	UN	MASCARA COM RESERVATORIO ADULTO	MD	13,33000	133,30
83	5,00	UN	MASCARA COM RESERVATORIO INFANTIL	MD	13,33000	66,65
111	1.000,00	UN	HASTE FLEXIVEL PARA REMOCAO DE CERA	HIGIE TOPP	1,16000	1.160,00
Total dos Produtos						21.862,39

Empresa: CENTERMEDI COM DE PRODUTOS HOSP LTDA - 03652030000170						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	7.000,00	UN	SERINGA 5 ML	DESCARP ACK	0,19000	1.330,00
3	5.000,00	UN	SERINGA 10 ML	SALDANH A RODRIGU ES	0,32000	1.600,00
4	5.000,00	UN	SERINGA 20 ML	SALDANH A RODRIGU ES	0,52000	2.600,00
25	5.000,00	UN	AGULHA 40 X 12	DESCARP ACK	0,10000	500,00
26	5.000,00	UN	AGULHA 25 X 8	DESCARP	0,08000	400,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	5.000,00	UN	AGULHA 25 X 7	ACK DESCARP	0,08000	400,00
28	5.000,00	UN	AGULHA 13 X 4,5	ACK DESCARP	0,08000	400,00
44	7.000,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS	MEDIX	1,16000	8.120,00
99	1.000,00	UN	DESCARPACK 13 LITROS	EMBAMED I	5,88000	5.880,00
101	3.000,00	UN	ALGODAO ROLO 500G	MINAS REY	12,00000	36.000,00
103	2.000,00	CX	LUVA M, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARP ACK	28,00000	56.000,00
104	2.000,00	CX	LUVA G, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARP ACK	28,00000	56.000,00
Total dos Produtos					169.230,00	

Empresa: DENTAL SHOW- COM DE PRODUTOS ODONT E HOSP EIRELI E - 11776334000178						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	20,00	UN	SERINGA 60 ML	DESCARP ACK	2,21000	44,20
8	4.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 15 CM	NEVE	1,54000	6.160,00
10	4.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 8 CM	NEVE	0,90000	3.600,00
12	100,00	UN	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300 ML	BIOBASE	0,95000	95,00
16	4.000,00	UN	CURATIVO OCULAR ADULTO	COPERTIN A	0,57000	2.280,00
18	30,00	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO 8 CM	ESTERILC ARE	20,54000	616,20
19	1.000,00	UN	MICROPORE 10 CM	CIEX 4,5MT	5,73000	5.730,00
20	2.000,00	UN	ESPARADRAPO 10 CM	CIEX 4,5MT	9,70000	19.400,00
29	5.000,00	UN	LANCETA AUTOMATICA	TKL MEDISAFE	0,19000	950,00
33	1.000,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 12	BIOSANI	0,94000	940,00
34	1.000,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 14	BIOSANI	1,06000	1.060,00
35	1.000,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 16	BIOSANI	1,16000	1.160,00
36	1.000,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 18	BIOSANI	1,26000	1.260,00
39	2.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 14	BIOSANI	0,63000	1.260,00
40	1.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº. 16	BIOSANI	0,69000	690,00
41	1.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº 18	BIOSANI	0,74000	740,00
42	20,00	UN	ALMOTOLIAS BRANCAS 500 ML	J PROLAB	3,73000	74,60
43	15,00	UN	ALMOTOLIAS AMBAR 500 ML	J PROLAB	3,73000	55,95
58	500,00	PCT	COMPRESSA DE DE GAZE HIDROFILA 08 CAMADAS, 13 FIOS 7,5 PCT C/ 500	AMERICA N KARINA	21,22000	10.610,00
59	2.000,00	UN	MICROPORE 5 CM	CIEX 4,5MT	3,84000	7.680,00
69	500,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 6	BIOSANI	0,69000	345,00
70	500,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 8	BIOSANI	0,77000	385,00
71	50,00	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10	BIOSANI	0,81000	40,50
75	2.000,00	UN	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 CTI 3/ 8, CIR. TRG. 2,0 CM	PROCARE UND	1,58000	3.160,00
76	2.000,00	UN	FIO MONONYLON 5-0	PROCARE UND	1,58000	3.160,00
77	2.000,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 3/8 CR. 30 MM	PROCARE UND	1,58000	3.160,00
78	1.000,00	UN	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 3/8 CIR. 2,5 CM	PROCARE UND	1,51000	1.510,00
79	1.000,00	UN	FIO DE SUTURA CATGUT 2-0	SHALON UND	4,21000	4.210,00
80	1.000,00	UN	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0	SHALON UND	4,21000	4.210,00
81	1.000,00	UN	FIO DE SUTURA CATGUT 3-0	SHALON UND	4,21000	4.210,00
86	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 3-0	SOLIDOR	4,54000	22,70
87	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 4-0	SOLIDOR	4,54000	22,70

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
88	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 5-0	SOLIDOR	4,54000	22,70
89	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 6-0	SOLIDOR	4,54000	22,70
90	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 7-0	SOLIDOR	4,54000	22,70
91	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 7,5	SOLIDOR	4,54000	22,70
92	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 8-0	SOLIDOR	4,54000	22,70
93	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 8,5	SOLIDOR	4,54000	22,70
94	5,00	UN	TUBO OROTRAQUEAL Nº. 9-0	SOLIDOR	4,54000	22,70
96	1,00	UN	CABO PARA BISTURI Nº. 3	GOLGRAN	8,63000	8,63
100	5.000,00	UN	EXTENSOR 02 VIAS	VITAL GOLD	0,82000	4.100,00
102	2.000,00	CX	LUVA P CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMA X	27,72000	55.440,00
106	2.000,00	UN	LUVA SEM TALCO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMA X	31,30000	62.600,00
Total dos Produtos					211.149,38	

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
55	8.000,00	UN	ALCOOL 70 % FRASCO DE 01 LITRO	ARARAS	6,03000	48.240,00
Total dos Produtos					48.240,00	

Empresa: MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME - 0170665000188						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	4.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 12 CM	POLARFIX	1,30000	5.200,00
11	2.000,00	UN	ATADURA ELASTICA 20 CM	POLARFIX	2,15000	4.300,00
17	5,00	UN	PAPEL GRAU CIRURGICO	HARBO	28,80000	144,00
24	800,00	UN	ABOCATH Nº. 28	MEDIX	0,88000	704,00
31	3.000,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE DE 2000 ML	TKL	4,87000	14.610,00
32	1.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO	BIOSANI	0,61000	610,00
47	2,00	UN	CINTO TIRANTE INFANTIL	SP	70,00000	140,00
48	10,00	UN	ESFIGMOMANOMETRO BRACO ALGODAO METAL ADULTO VELCRO	PREMIUN	77,00000	770,00
57	1.000,00	UN	COMPRESSAS OPERATORIAS 45 X 50	AMERICA	1,16000	1.160,00
60	10,00	UN	TUBO DE LATEX CIRURGICO (GARROTE)	LENGRUBER	2,00000	20,00
61	100,00	UN	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO	PERFITECNICA	8,00000	800,00
62	1.000,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY Nº. 10	MEDIX	4,20000	4.200,00
67	1.000,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY Nº. 20	MEDIX	3,58000	3.580,00
84	500,00	UN	ADAPTADOR PARA FRASCO DE SORO	TKL	0,70000	350,00
85	10,00	UN	ESTETOSCOPIO	ADVANTIVE	18,00000	180,00
98	100,00	UN	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO UNIVERSAL	SOLUMED	50,00000	5.000,00
105	2.000,00	CX	LUVA SEM TALCO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	30,95000	61.900,00
107	2.000,00	CX	LUVA SEM TALCO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	TALGE	30,95000	61.900,00
108	1.000,00	UN	LAMINA DE BISTURI Nº. 10	MEDIX	0,35000	350,00
109	1.000,00	UN	LAMINA DE BISTURI Nº. 11	MEDIX	0,35000	350,00
110	1.000,00	UN	LAMINA DE BISTURI Nº. 12	MEDIX	0,35000	350,00
113	1.000,00	FA	SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS	RAVA	24,94000	24.940,00
Total dos Produtos					191.558,00	

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS - 01733345000117						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	7.000,00	UN	ELETRODOS AUTO ADESIVOS	MEDLEVE NSOHN	0,27000	1.890,00
30	1.000,00	UN	EQUIPO MICROGOTAS	BIOSANI	1,26000	1.260,00
52	10,00	UN	UMIDIFICADOR	HAOXI	12,60000	126,00
56	3.000,00	UN	ALCOOL GEL 70 % 01 LTRO	CICLO FARMA	8,19000	24.570,00
63	1.000,00	UN	SONDA FOLEY Nº. 12	MEDIX	3,57000	3.570,00
64	2.000,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY Nº. 14	MEDIX	3,60000	7.200,00
65	4.000,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY Nº. 16	MEDIX	3,56000	14.240,00
66	2.000,00	UN	SONDA VESICAL FOLEY Nº. 18	MEDIX	3,56000	7.120,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
95	2,00	UN	OXIMERO INFANTIL	WINNER	93,45000	186,90
97	2,00	UN	AMBU ADULTO	FARMATE	168,00000	336,00
				X		
112	80,00	CX	FITAS HGT, CAIXA COM 50 UNIDADES	ON CALL PLUS	23,76000	1.900,80
Total dos Produtos						62.399,70

Projeto/Despesa	Há Previsão
------------------------	--------------------

Em virtude de que a empresa LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME, apresentou o documento que havia apresentado fora do prazo de vigencia, visto que tinha direito por ser beneficiaria da Lei Complementar 123/2006, com data vigente logo apos a emissão da ata da licitação, sendo assim agilizou ainda mais o processo para realizar a homologação desse processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 30 de Dezembro de 2021

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL